[bookmark: _GoBack]                                       Протокол №
от 24. 02. 2017 г.

                          ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ТРУДОВОГО КОЛЛЕКТИВА
Присутствовало 90 человек.
Отсутствовало – 10.

 Повестка дня:
  1. О принятии  коллективного договора на 2017 – 2020 годы с приложениями.
  2. О принятии правил  внутреннего трудового  распорядка для работников школы на 2017 год в обновленном виде.
3.О принятии положения по охране и безопасности труда.
   По первому вопросу выступила председатель первичной профсоюзной организации школы
Исупова З.М.
Она ознакомила работников школы с  проектом  коллективного договора на 2017-2020гг. В своем выступлении затронула основные разделы:
- общее положение:
- трудовой договор;
- профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации работников;
- высвобождение работников и содействие их трудоустройству;
- рабочее время и время отдыха;
- оплата и нормирование труда;
- гарантии и компенсации;
- охрана труда и здоровье;
- гарантии профсоюзной деятельности;
- обязательства профкома;
- контроль за выполнением коллективного договора.

По второму вопросу выступил директор школы Бурсагова Д.Б.,  она  предложил на рассмотрение Правила внутреннего трудового распорядка для работников школы, работодатель подробно остановилась на всех пунктах Правил:
1. Общее положение.
2. Прием и увольнение работников.
3. Основные обязанности администрации.
4. Основные обязанности и права работников.
5. Рабочее время и его использование.
6. Работникам запрещается.
7. Взыскания за нарушение трудовой дисциплины.

По третьему вопросу выступила уполномоченный по охране труда Кагерманова Р.С. она предложила на рассмотрение положение по охране и безопасности труда ( прилагаются), подробно ознакомив присутствующих.
РЕШЕНИЕ:
1. Принять  коллективный договор на 2017 – 2020 годы с приложениями.
2.Принять правила  внутреннего трудового  распорядка для работников школы 2017 год. 3.Принять положение по охране и безопасности труда.

Председатель:                                  Бурсагова Д.Б..
Секретарь:                                       Исупова З.М

             Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
                     « Первомайская средняя общеобразовательная школа»
Грозненского муниципального района Чеченской Республики
	Выписка       из протокола № 22  от 24.02.17.

                       ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ТРУДОВОГО КОЛЛЕКТИВА

Присутствовало 90 человек.
Отсутствовало – 10.

  1. О принятии  коллективного договора на 2017 – 2020 годы с приложениями.
  2. О принятии правил  внутреннего трудового  распорядка для работников школы на 2017 год в обновленном виде.
3.О принятии положения по охране и безопасности труда.
   По первому вопросу выступила председатель первичной профсоюзной организации школы
Исупова З.М.
Она ознакомила работников школы с  проектом  коллективного договора на 2017-2020гг. В своем выступлении затронула основные разделы:
- общее положение:
- трудовой договор;
- профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации работников;
- высвобождение работников и содействие их трудоустройству;
- рабочее время и время отдыха;
- оплата и нормирование труда;
- гарантии и компенсации;
- охрана труда и здоровье;
- гарантии профсоюзной деятельности;
- обязательства профкома;
- контроль за выполнением коллективного договора.
По второму вопросу выступил директор школы Бурсагова Д.Б.,  она  предложил на рассмотрение Правила внутреннего трудового распорядка для работников школы, работодатель подробно остановилась на всех пунктах Правил:
1. Общее положение.
2. Прием и увольнение работников.
3. Основные обязанности администрации.
4. Основные обязанности и права работников.
5. Рабочее время и его использование.
6. Работникам запрещается.
7. Взыскания за нарушение трудовой дисциплины.
По третьему вопросу выступила уполномоченный по охране труда Кагерманова Р.С. она предложила на рассмотрение положение по охране и безопасности труда ( прилагаются), подробно ознакомив присутствующих.

РЕШЕНИЕ:
1. Принять  коллективный договор на 2017 – 2020 годы с приложениями.
2.Принять правила  внутреннего трудового  распорядка для работников школы 2017 год. 3.Принять положение по охране и безопасности труда.